
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

27/05/2024 20:29:20Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS ELETRO-
MECANICOS - EIRELI
CNPJ: 18.431.758/0001-40

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 28/05/2024, 09:26

Parâmetros: CPF / CNPJ: 18.431.758-0001-40

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: M2ZhMmQ2ZTVjM2Y3YWJkYzY4Y2IzYmU4Mzc0MDUwZGE3YjRlYmU1ODlmNzZhZTg5OTdiMDJiMTE1MjE4MDhlMg==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/01/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/09/2024 Automática
FGTS 03/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 28/09/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/08/2024
Receita Municipal Validade: 24/08/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/05/2024 09:24 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
CREA MA - ENGENHERO MECANICO VENC.
31.03.2025

1105022617 31/03/2025

Conselho Regional dos Técnicos Industriais- PJ 18431758000140 31/03/2024
CFT INGRID - TÉCNICA EM ELETRÔNICA E
MECÂNICA

03924973369 31/03/2025

CREA PA - ENGENHEIRO CIVIL VENC.
31/03/2025

1118037430 31/03/2025

CREA PA- ENGENHEIRO ELETRICISTA
MARAMALDO - VENC.31.03.2025

1101164670 31/03/2025

CREA MA PJ - VENC. 17.08.2024 1101164670 17/08/2024

CREA PA- PJ VENC.31.03.2024 0001496182 31/03/2024
CREA PA - ENGENHERO MECANICO VENC.
31/03/2024

1105022617 31/03/2024

CREA PA- ENGENHEIRO ELETRICISTA
RODRIGO - VENC.31.03.2025

1315703483 31/03/2025

CREA MA- ENGENHEIRO ELETRICISTA
MARAMALDO - VENC.31.03.2025

1101164670 31/03/2025

CREA PA- ENGENHEIRO CLÍNICO VENC.
31.03.2025

1521070954 31/03/2025

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade

ATESTADO FUNPAPA Pag.3-4 002 06/01/2025

ATESTADO FUNPAPA Pag.1-2 002 06/01/2025

ATESTADO FUNPAPA Pag.7 003 06/01/2025

ATESTADO FUNPAPA Pag.5-6 003 06/01/2025

Atestado IFPA - Eng. Mecânico -pág. 9 5 06/01/2025

Certidão Ibama VA6JHKBCFJRJ73QJ 22/04/2024

Emitido em: 28/05/2024 09:24 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade
ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág 7-
9

006 03/06/2025

ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág 5
- 6

006 01/06/2025

ATESTADO CAPACIDADE TECNICA IASB 2021 003 06/01/2025
ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág 3
- 4

006 06/01/2025

Atestado de capacidade técnica Àtrios 001 24/08/2024
ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág 1-
2

009 01/05/2025

Atestado de capacidade técnica cftv 002 16/08/2024

Certidão simplificada 2534088103205 31/12/2024

Certidão específica 2544297363900 31/12/2024
ATESTADO RAIO X-INSTITUTO DE
ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES PUBLICOS
MUNICÍPIO DE BELÉM- IASB

001 03/06/2024

ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág
14

006 01/06/2025

ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág
12-13

006 01/06/2025

ATESTADO ODONTO SESMA- AVERBADO Pág
10 -11

006 01/06/2025

ATESTADO EQUIPAMENTO
ODONTOLÓGICO/RAIO X -Pág. 3-5-
MINISTÉRIO PÚBLICO

005 06/01/2025

ATESTADO EQUIPAMENTO
ODONTOLÓGICO/RAIO X -Pág. 1-3-
MINISTÉRIO PÚBLICO

005 06/01/2025

ATESTADO EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO,
RAIO X- HOSPITAL BARROS BARRETO

003 03/06/2024

ATESTADO DE TOMÓGRAFO
ODONTOLÓGICO - COMANDO DA
AERONÁUTICA

002 03/06/2024

Emitido em: 28/05/2024 09:24 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade
ATESTADO - VRF E SPLIT- INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARA - IFPA

02 05/02/2025

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO- SESMA

006 01/05/2025

Atestado IFPA-Manutenção predial- Engenheiro
Eletricista

002 06/01/2025

ATESTADO PROCURADORIA AVERBADO 001 06/01/2025
ATESTADO DE TOMÓGRAFO
ODONTOLÓGICO 2023- COMANDO DA
AERONÁUTICA

004 03/06/2025

ATESTADO - SPLIT - Secretaria Municipal de Saúde
e Meio Ambiente de Belem- SEMSMA

001 27/01/2023

Atestado IFPA - Eng. Mecânico - pág. 7-8 4 06/01/2025
Atestado Equipamento refrigeração -Ministério
Agricultura MA

823870/2019 07/06/2025

Atestado IFPA - Eng. Mecânico -pág. 5 - 6 3 06/01/2025

Atestado IFPA - Eng. Mecânico -pág. 3 - 4 2 06/01/2025

ATESTADO TRIBUNAL DE JUSTICA 003 06/01/2025

Atestado IFPA - Eng. Mecânico -pág. 1-2 1 06/01/2025
ATESTADO CAPACIDADE TECNICA SEURB
2021

002 06/01/2025

Emitido em: 28/05/2024 09:24 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/05/2024 09:24 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/05/2024 09:25 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/05/2024 09:25 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.431.758/0001-40 DUNS®: 902935389
Razão Social: 3I COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS

ELETRO-MECANICOS LTDA
Nome Fantasia: 3I COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 039.249.733-69 Participação Societária: 100,00%
Nome: INGRID BARROS MEDEIROS
Número do Documento: 0156458320009 Órgão Expedidor: sspma
Data de Expedição: 26/09/2012 Data de Nascimento: 24/10/1988
Filiação Materna: ELIZABETH CARNEIRO BARROS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 66.033-310
Endereço: RUA ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON APTO 2501, 1350 -
Município / UF: Belém / Pará
Telefone: (98) 81136860
E-mail: ingridbarrosm@gmail.com

Emitido em: 28/05/2024 09:25 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: INGRID BARROS MEDEIROS 
 
CPF/CNPJ: 039.249.733-69 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:48:25 do dia 28/05/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 7UJK280524094825 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

